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8. Accidentes con baixa LEVES en xornada laboral. Por sectores de actividade, Acumulado.
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12. Análise da causa dos accidentes MORTAIS.

Instituto galego de seguridade e saúde laboral.  Subdirección xeral técnica e de planificación.



2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

126 106 4 5 0 1 130 112

120 113 8 9 0 0 128 122

1529 1287 22 13 1 2 1552 1302

1024 913 17 21 2 1 1043 935

1505 1516 15 9 2 1 1522 1526

4304 3935 66 57 5 5 4375 3997

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 51 46 0 2 0 1 51 49 AGRICULTURA 30 29 2 2 0 0 32 31

PESCA 52 55 1 3 0 0 53 58 PESCA 14 8 0 0 0 0 14 8

INDUSTRIA 523 420 10 3 1 1 534 424 INDUSTRIA 77 74 0 2 0 1 77 77

CONSTRUCIÓN 438 370 6 8 2 0 446 378 CONSTRUCIÓN 91 78 2 3 0 0 93 81

SERVIZOS 670 739 4 5 2 0 676 744 SERVIZOS 137 175 6 1 0 0 143 176

TOTAL 1734 1630 21 21 5 2 1760 1653 TOTAL 349 364 10 8 0 1 359 373

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 18 9 2 0 0 0 20 9 AGRICULTURA 27 22 0 1 0 0 27 23

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 54 50 7 6 0 0 61 56

INDUSTRIA 134 85 3 1 0 0 137 86 INDUSTRIA 795 708 9 7 0 0 804 715

CONSTRUCIÓN 76 54 2 4 0 0 78 58 CONSTRUCIÓN 419 411 7 6 0 0 426 417

SERVIZOS 118 115 1 0 0 0 119 115 SERVIZOS 580 487 4 3 0 2 584 492

TOTAL 346 263 8 5 0 0 354 268 TOTAL 1875 1678 27 23 0 2 1902 1703

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia  
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

AGRICULTURA

PESCA

SERVIZOS

TOTAL

LUGO

PONTEVEDRA

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

FEBREIRO 2008/2009

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

228 221 6 9 0 1 234 231

231 201 11 13 6 3 248 217

2704 1937 36 18 3 3 2743 1958

1813 1347 40 28 4 5 1857 1380

2981 2652 34 24 3 6 3018 2682

7957 6358 127 92 16 18 8100 6468

A CORUÑA
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 86 82 0 5 0 1 86 88 AGRICULTURA 58 69 2 2 0 0 60 71

PESCA 106 107 2 4 5 3 113 114 PESCA 30 16 0 0 0 0 30 16

INDUSTRIA 996 746 15 4 1 1 1012 751 INDUSTRIA 177 119 2 3 0 1 179 123

CONSTRUCIÓN 823 588 16 12 3 2 842 602 CONSTRUCIÓN 173 104 6 4 0 1 179 109

SERVIZOS 1413 1325 11 16 2 1 1426 1342 SERVIZOS 304 289 7 3 0 1 311 293

TOTAL 3424 2848 44 41 11 8 3479 2897 TOTAL 742 597 17 12 0 3 759 612

OURENSE
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 33 23 3 0 0 0 36 23 AGRICULTURA 51 47 1 2 0 0 52 49

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 95 78 9 9 1 0 105 87

INDUSTRIA 281 140 6 2 0 0 287 142 INDUSTRIA 1250 932 13 9 2 1 1265 942

CONSTRUCIÓN 154 103 4 4 1 0 159 107 CONSTRUCIÓN 663 552 14 8 0 2 677 562

SERVIZOS 275 217 2 1 0 1 277 219 SERVIZOS 989 821 14 4 1 3 1004 828

TOTAL 743 483 15 7 1 1 759 491 TOTAL 3048 2430 51 32 4 6 3103 2468

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.

LEVES GRAVES MORTAIS

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-FEBREIRO 2008/2009

LEVES

TOTAISMORTAISGRAVES

TOTAIS

TOTAIS

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO GRAVES MORTAIS

PONTEVEDRA MORTAISGRAVES

LEVES

TOTAL

TOTAIS

GALICIA

AGRICULTURA

PESCA

LEVES

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

SERVIZOS



GALICIA
2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var.

A CORUÑA 156 168 7,69 6 1 -83,33 1 0 -100,00 163 169 3,68

LUGO 23 21 -8,70 0 0 0,00 0 0 0,00 23 21 -8,70

OURENSE 30 18 -40,00 5 2 -60,00 0 0 0,00 35 20 -42,86

PONTEVEDRA 204 92 -54,90 5 9 80,00 0 0 0,00 209 101 -51,67

TOTAL 413 299 -27,60 16 12 -25,00 1 0 -100,00 430 311 -27,67

GALICIA
2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var.

A CORUÑA 324 286 -11,73 9 5 -44,44 2 0 -100,00 335 291 -13,13

LUGO 57 51 -10,53 0 1 - 0 0 0,00 57 52 -8,77

OURENSE 61 31 -49,18 5 3 -40,00 0 0 0,00 66 34 -48,48

PONTEVEDRA 366 196 -46,45 8 12 50,00 1 2 100,00 375 210 -44,00

TOTAL 808 564 -30,20 22 21 -4,55 3 2 -33,33 833 587 -29,53

Datos obtidos o: 11/03/2009

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

FEBREIRO 2008/2009

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-FEBREIRO 2008/2009

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



GALICIA

AL
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 126 47710 264,10 106 43780 242,12
PESCA 120 23957 500,90 113 22790 495,83
INDUSTRIA 1529 163699 934,03 1287 151014 852,24
CONSTRUCIÓN 1024 108832 940,90 913 93107 980,59
SERVIZOS 1505 527054 285,55 1516 519253 291,96
TOTAL 4304 871252 494,00 3935 829944 474,13

A CORUÑA LUGO

AL
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 51 17745 287,40 46 15968 288,08 AGRICULTURA 30 15124 198,36 29 14364 201,89
PESCA 52 6455 805,58 55 6224 883,68 PESCA 14 2117 661,31 8 1761 454,29
INDUSTRIA 523 60526 864,09 420 58138 722,42 INDUSTRIA 77 14108 545,79 74 13418 551,50
CONSTRUCIÓN 438 49098 892,09 370 42411 872,42 CONSTRUCIÓN 91 12153 748,79 78 10799 722,29
SERVIZOS 670 232303 288,42 739 231173 319,67 SERVIZOS 137 59946 228,54 175 59249 295,4
TOTAL 1734 366127 473,61 1630 353914 460,56 TOTAL 349 103448 337,37 364 99591 365,49

OURENSE PONTEVEDRA

AL
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 18 5468 329,19 9 5004 179,86 AGRICULTURA 27 9373 288,06 22 8444 260,54
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 54 15382 351,06 50 14729 339,47
INDUSTRIA 134 16828 796,29 85 15168 560,39 INDUSTRIA 795 72237 1100,54 708 64290 1101,3
CONSTRUCIÓN 76 10350 734,30 54 9341 578,10 CONSTRUCIÓN 419 37231 1125,4 411 30556 1345,07
SERVIZOS 118 52897 223,08 115 52364 219,62 SERVIZOS 580 181908 318,84 487 176467 275,97
TOTAL 346 85546 404,46 263 81953 320,92 TOTAL 1875 316131 593,11 1678 294486 569,81

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.

2009

2008 2009

2008 2009 2008

2008 2009

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

FEBREIRO 2008-2009

2008 2009



GALICIA

AG Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AG Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 4 47710 8,38 5 43780 11,42
PESCA 8 23957 33,39 9 22790 39,49
INDUSTRIA 22 163699 13,44 13 151014 8,61
CONSTRUCIÓN 17 108832 15,62 21 93107 22,55
SERVIZOS 15 527054 2,85 9 519253 1,73
TOTAL 66 871252 7,58 57 829944 6,87

A CORUÑA LUGO

AG Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AG Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17745 0,00 2 15968 12,53 AGRICULTURA 2 15124 13,22 2 14364 13,92
PESCA 1 6455 15,49 3 6224 48,20 PESCA 0 2117 0,00 0 1761 0,00
INDUSTRIA 10 60526 16,52 3 58138 5,16 INDUSTRIA 0 14108 0,00 2 13418 14,91
CONSTRUCIÓN 6 49098 12,22 8 42411 18,86 CONSTRUCIÓN 2 12153 16,46 3 10799 27,78
SERVIZOS 4 232303 1,72 5 231173 2,16 SERVIZOS 6 59946 10,01 1 59249 1,69
TOTAL 21 366127 5,74 21 353914 5,93 TOTAL 10 103448 9,67 8 99591 8,03

OURENSE PONTEVEDRA

AG Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AG Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 2 5468 36,58 0 5004 0,00 AGRICULTURA 0 9373 0,00 1 8444 11,84
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 7 15382 45,51 6 14729 40,74
INDUSTRIA 3 16828 17,83 1 15168 6,59 INDUSTRIA 9 72237 12,46 7 64290 10,89
CONSTRUCIÓN 2 10350 19,32 4 9341 42,82 CONSTRUCIÓN 7 37231 18,80 6 30556 19,64
SERVIZOS 1 52897 1,89 0 52364 0,00 SERVIZOS 4 181908 2,20 3 176467 1,70
TOTAL 8 85546 9,35 5 81953 6,10 TOTAL 27 316131 8,54 23 294486 7,81

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.

2009

2008 2009

2008 2009 2008

2008 2009

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

FEBREIRO 2008-2009

2008 2009



GALICIA

AM
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 47710 0,00 1 43780 2,28
PESCA 0 23957 0,00 0 22790 0,00
INDUSTRIA 1 163699 0,61 2 151014 1,32
CONSTRUCIÓN 2 108832 1,84 1 93107 1,07
SERVIZOS 2 527054 0,38 1 519253 0,19
TOTAL 5 871252 0,57 5 829944 0,60

A CORUÑA LUGO

AM
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17745 0,00 1 15968 6,26 AGRICULTURA 0 15124 0,00 0 14364 0,00
PESCA 0 6455 0,00 0 6224 0,00 PESCA 0 2117 0,00 0 1761 0,00
INDUSTRIA 1 60526 1,65 1 58138 1,72 INDUSTRIA 0 14108 0,00 1 13418 7,45
CONSTRUCIÓN 2 49098 4,07 0 42411 0,00 CONSTRUCIÓN 0 12153 0,00 0 10799 0,00
SERVIZOS 2 232303 0,86 0 231173 0,00 SERVIZOS 0 59946 0,00 0 59249 0,00
TOTAL 5 366127 1,37 2 353914 0,57 TOTAL 0 103448 0,00 1 99591 1,00

OURENSE PONTEVEDRA

AM
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5468 0,00 0 5004 0,00 AGRICULTURA 0 9373 0,00 0 8444 0,00
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 0 15382 0,00 0 14729 0,00
INDUSTRIA 0 16828 0,00 0 15168 0,00 INDUSTRIA 0 72237 0,00 0 64290 0,00
CONSTRUCIÓN 0 10350 0,00 0 9341 0,00 CONSTRUCIÓN 0 37231 0,00 0 30556 0,00
SERVIZOS 0 52897 0,00 0 52364 0,00 SERVIZOS 0 181908 0,00 2 176467 1,13
TOTAL 0 85546 0,00 0 81953 0,00 TOTAL 0 316131 0,00 2 294486 0,68

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009

ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

FEBREIRO 2008-2009

2008 2009

2009

2008 2009

2008 2009 2008

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 130 47710 272,48 112 43780 255,82
PESCA 128 23957 534,29 122 22790 535,32
INDUSTRIA 1552 163699 948,08 1302 151014 862,17
CONSTRUCIÓN 1043 108832 958,36 934 93107 1003,15
SERVIZOS 1522 527054 288,77 1527 519253 294,08
TOTAL 4375 871252 502,15 3997 829944 481,60

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 51 17745 287,40 49 15968 306,86 AGRICULTURA 32 15124 211,58 31 14364 215,82
PESCA 53 6455 821,07 58 6224 931,88 PESCA 14 2117 661,31 8 1761 454,29
INDUSTRIA 534 60526 882,27 424 58138 729,30 INDUSTRIA 77 14108 545,79 77 13418 573,86
CONSTRUCIÓN 446 49098 908,39 378 42411 891,28 CONSTRUCIÓN 93 12153 765,24 81 10799 750,07
SERVIZOS 676 232303 291,00 744 231173 321,84 SERVIZOS 143 59946 238,55 176 59249 297,05
TOTAL 1760 366127 480,71 1653 353914 467,06 TOTAL 359 103448 347,03 373 99591 374,53

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 20 5468 365,76 9 5004 179,86 AGRICULTURA 27 9373 288,06 23 8444 272,38
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 61 15382 396,57 56 14729 380,20
INDUSTRIA 137 16828 814,12 86 15168 566,98 INDUSTRIA 804 72237 1113,00 715 64290 1112,15
CONSTRUCIÓN 78 10350 753,62 58 9341 620,92 CONSTRUCIÓN 426 37231 1144,21 417 30556 1364,71
SERVIZOS 119 52897 224,97 115 52364 219,62 SERVIZOS 584 181908 321,04 492 176467 278,81
TOTAL 354 85546 413,81 268 81953 327,02 TOTAL 1902 316131 601,65 1703 294486 578,30

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

FEBREIRO 2008-2009

2008 2009

2009

2008 2009

2008 2009 2008

2008



GALICIA

AL
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 228 47695 478,04 221 43729 505,39
PESCA 231 23939 964,95 201 22887 878,23
INDUSTRIA 2704 163328 1655,56 1937 151321 1280,06
CONSTRUCIÓN 1813 108739 1667,30 1347 94062 1432,03
SERVIZOS 2981 525103 567,70 2652 519554 510,44
TOTAL 7957 868804 915,86 6358 831553 764,59

A CORUÑA LUGO

AL
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 86 17731 485,03 82 15962 513,72 AGRICULTURA 58 15128 383,40 69 14364 480,37
PESCA 106 6429 1648,78 107 6199 1726,08 PESCA 30 2096 1431,30 16 1791 893,36
INDUSTRIA 996 60277 1652,37 746 58184 1282,14 INDUSTRIA 177 14147 1251,15 119 13436 885,68
CONSTRUCIÓN 823 48969 1680,66 588 42699 1377,08 CONSTRUCIÓN 173 12085 1432 104 10882 955,71
SERVIZOS 1413 231389 610,66 1325 231068 573,42 SERVIZOS 304 59646 509,67 289 59245 487,80
TOTAL 3424 364795 938,61 2848 354112 804,27 TOTAL 742 103102 719,68 597 99718 598,69

OURENSE PONTEVEDRA

AL
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AL

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 33 5486 601,53 23 4989 461,01 AGRICULTURA 51 9350 545,45 47 8416 558,46
PESCA 0 4 0,00 0 78 0,00 PESCA 95 15411 616,44 78 14821 526,28
INDUSTRIA 281 16817 1670,93 140 15258 917,55 INDUSTRIA 1250 72087 1734,02 932 64444 1446,22
CONSTRUCIÓN 154 10351 1487,78 103 9426 1092,72 CONSTRUCIÓN 663 37335 1775,81 552 31057 1777,38
SERVIZOS 275 52615 522,66 217 52273 415,13 SERVIZOS 989 181453 545,04 821 176970 463,92
TOTAL 743 85273 871,32 483 82024 588,85 TOTAL 3048 315636 965,67 2430 295708 821,76

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.

2009

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-FEBREIRO 2008-2009

2008 2009

2009

2008 2009

2008 2009 2008

2008



GALICIA

AG
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 6 47695 12,58 9 43729 20,58
PESCA 11 23939 45,95 13 22887 56,80
INDUSTRIA 36 163328 22,04 18 151321 11,90
CONSTRUCIÓN 40 108739 36,79 28 94062 29,77
SERVIZOS 34 525103 6,47 24 519554 4,62
TOTAL 127 868804 14,62 92 831553 11,06

A CORUÑA LUGO

AG
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17731 0,00 5 15962 31,32 AGRICULTURA 2 15128 13,22 2 14364 13,92
PESCA 2 6429 31,11 4 6199 64,53 PESCA 0 2096 0,00 0 1791 0,00
INDUSTRIA 15 60277 24,89 4 58184 6,87 INDUSTRIA 2 14147 14,14 3 13436 22,33
CONSTRUCIÓN 16 48969 32,67 12 42699 28,10 CONSTRUCIÓN 6 12085 49,65 4 10882 36,76
SERVIZOS 11 231389 4,75 16 231068 6,92 SERVIZOS 7 59646 11,74 3 59245 5,06
TOTAL 44 364795 12,06 41 354112 11,58 TOTAL 17 103102 16,49 12 99718 12,03

OURENSE PONTEVEDRA

AG
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AG

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 3 5486 54,68 0 4989 0,00 AGRICULTURA 1 9350 10,70 2 8416 23,76
PESCA 0 4 0,00 0 78 0,00 PESCA 9 15411 58,40 9 14821 60,72
INDUSTRIA 6 16817 35,68 2 15258 13,11 INDUSTRIA 13 72087 18,03 9 64444 13,97
CONSTRUCIÓN 4 10351 38,64 4 9426 42,44 CONSTRUCIÓN 14 37335 37,50 8 31057 25,76
SERVIZOS 2 52615 3,80 1 52273 1,91 SERVIZOS 14 181453 7,72 4 176970 2,26
TOTAL 15 85273 17,59 7 82024 8,53 TOTAL 51 315636 16,16 32 295708 10,82

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.

2009

2008 2009

2008 2009 2008

2008 2009

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-FEBREIRO 2008-2009

2008 2009



GALICIA

AM
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 47695 0,00 1 43729 2,29
PESCA 6 23939 25,06 3 22887 13,11
INDUSTRIA 3 163328 1,84 3 151321 1,98
CONSTRUCIÓN 4 108739 3,68 5 94062 5,32
SERVIZOS 3 525103 0,57 6 519554 1,15
TOTAL 16 868804 1,84 18 831553 2,16

A CORUÑA LUGO

AM
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17731 0,00 1 15962 6,26 AGRICULTURA 0 15128 0,00 0 14364 0,00
PESCA 5 6429 77,77 3 6199 48,39 PESCA 0 2096 0,00 0 1791 0,00
INDUSTRIA 1 60277 1,66 1 58184 1,72 INDUSTRIA 0 14147 0,00 1 13436 7,44
CONSTRUCIÓN 3 48969 6,13 2 42699 4,68 CONSTRUCIÓN 0 12085 0,00 1 10882 9,19
SERVIZOS 2 231389 0,86 1 231068 0,43 SERVIZOS 0 59646 0,00 1 59245 1,69
TOTAL 11 364795 3,02 8 354112 2,26 TOTAL 0 103102 0,00 3 99718 3,01

OURENSE PONTEVEDRA

AM
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AM

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5486 0,00 0 4989 0,00 AGRICULTURA 0 9350 0,00 0 8416 0,00
PESCA 0 4 0,00 0 78 0,00 PESCA 1 15411 6,49 0 14821 0,00
INDUSTRIA 0 16817 0,00 0 15258 0,00 INDUSTRIA 2 72087 2,77 1 64444 1,55
CONSTRUCIÓN 1 10351 9,66 0 9426 0,00 CONSTRUCIÓN 0 37335 0,00 2 31057 6,44
SERVIZOS 0 52615 0,00 1 52273 1,91 SERVIZOS 1 181453 0,55 3 176970 1,70
TOTAL 1 85273 1,17 1 82024 1,22 TOTAL 4 315636 1,27 6 295708 2,03

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 

2009

ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-FEBREIRO 2008-2009

2008 2009

2009

2008 2009

2008 2009 2008

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 234 47695 490,62 231 43729 528,25

PESCA 248 23939 1035,97 217 22887 948,14
INDUSTRIA 2743 163328 1679,44 1958 151321 1293,94

CONSTRUCIÓN 1857 108739 1707,76 1380 94062 1467,12

SERVIZOS 3018 525103 574,74 2682 519554 516,21

TOTAL 8100 868804 932,32 6468 831553 777,82

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 86 17731 485,03 88 15962 551,31 AGRICULTURA 60 15128 396,62 71 14364 494,29
PESCA 113 6429 1757,66 114 6199 1839,01 PESCA 30 2096 1431,30 16 1791 893,36
INDUSTRIA 1012 60277 1678,92 751 58184 1290,73 INDUSTRIA 179 14147 1265,29 123 13436 915,45
CONSTRUCIÓN 842 48969 1719,46 602 42699 1409,87 CONSTRUCIÓN 179 12085 1481,18 109 10882 1001,65
SERVIZOS 1426 231389 616,28 1342 231068 580,78 SERVIZOS 311 59646 521,41 293 59245 494,56
TOTAL 3479 364795 953,69 2897 354112 818,10 TOTAL 759 103102 736,16 612 99718 613,73

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 36 5486 656,22 23 4989 461,01 AGRICULTURA 52 9350 556,15 49 8416 582,22
PESCA 0 4 0,00 0 78 0,00 PESCA 105 15411 681,33 87 14821 587,00
INDUSTRIA 287 16817 1706,61 142 15258 930,66 INDUSTRIA 1265 72087 1754,82 942 64444 1461,73
CONSTRUCIÓN 159 10351 1536,08 107 9426 1135,16 CONSTRUCIÓN 677 37335 1813,31 562 31057 1809,58
SERVIZOS 277 52615 526,47 219 52273 418,95 SERVIZOS 1004 181453 553,31 828 176970 467,88
TOTAL 759 85273 890,08 491 82024 598,61 TOTAL 3103 315636 983,09 2468 295708 834,61

Datos obtidos o: 11/03/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.

2009

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-FEBREIRO 2008-2009

2008 2009

2009

2008 2009

2008 2009 2008

2008



 1
 

 
 

ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 
 
 

FEBREIRO 2009 
 

No mes de febreiro do 2009 rexistráronse 5 sinistros mortais, non 

producíndose ningún deles en itinere. 

 

 A.M. % 

Accidentes in itinere 0 0,00 

Accidentes en xornada de traballo 5 100,00 

TOTAIS 5 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 5 

sinistros mortais, 1 foi por infarto, derrame cerebral ou outra patoloxía 

(20,00%) , por accidente de tráfico non houbo ningún, e dos restantes, 3 

debéronse a atrapamentos ou aplastamentos (60,00%) e 1 a descargas 

eléctricas (20,00%). 

 

 A.M. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

1 20,00 

Accidente de tráfico 0 0,00 

Atrapamentos ou aplastamentos 3 60,00 

Descargas eléctricas 1 20,00 

TOTAIS 5 100 
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